presentes actuaciones, según lo establecido en el artículo 2º del Decreto Nº 3600/93; 

POR ELLO: 

LA MINISTRA DE SALUD 
RESUELVE : 

ARTICULO 1°.- Autorízase la Modificación del Presupuesto Vigente en el Carácter 1, 
 Jurisdicción 50 - Ministerio de Salud (ampliación y reducción), en la 
suma de $ 36.684.781,32 (PESOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO CON TREINTA Y DOS 
CENTAVOS), conforme se detalla en planilla anexa “A” que integra esta resolución.- 

ARTICULO 2°.- Acuérdase el suplemento por guardias pasivas, previsto en el 
 artículo 77°, apartado 4.4, del escalafón aprobado por Decreto 
Acuerdo Nº 2695/83, sustituído por Decreto Nº 1323/91, a favor de los agentes detallados